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Bemærkninger til dagsordner for 
møderne i marts 2026 

Beskæftigelses- og Socialudvalget 
Ad pkt. 25: Temadrøftelse om botilbudskapaciteten på det specialiserede socialområde 

Handicaprådet skal anmode om at få præsenteret Forvaltningens analyse af 

botilbudskapaciteten på det specialiserede socialområde i Roskilde Kommune. Der skal 

opfordres til, at der i den fremadrettede proces ikke alene er fokus på antallet af pladser, 

men også de faglige kompetencer blandt de ansatte og beboersammensætningen, så det 

sikres der er den nødvendige kvalitet i tilbuddene. 

 

Ad pkt. 36: Orientering om kommende større sager – marts 2026 

Det hilses velkommen, at der er sat en lang række relevante emner til kommende 

behandling i Udvalget. Handicaprådet skal opfordre til, at der allerede her fra starten af 

valgperioden sættes fokus på tidlig inddragelse af Handicaprådet med henblik på 

kvalificering af drøftelserne og beslutningerne i Udvalget. Det gælder særligt i forhold til: 

Temadrøftelse – Makers Corner; Status på sagsbehandlingsfrister på 

beskæftigelsesområdet; Beslutningssag botilbud og tilbudsvifte; Budget 2026 – 2029; 

Orientering om magtanvendelser på voksensocialområdet 2025 og Orientering om 

handicapsagsbarometeret. 

 

Skole- og Børneudvalget 
Ad pkt. 27: Introduktion til skoleområdet 

Det hilses velkommen, at der er fokus på stærke fællesskaber for alle børn og unge på 

skoleområdet. Frem for alene at fokusere på styrkelse af almenområdet ”så færre elever 

får behov for et specialskoletilbud” skal opfordres til, at der også sættes fokus på tilbud til 

børn, som ikke kan være i almenområdet og kvaliteten af tilbuddene til disse børn.  

 

Der skal herunder opfordres til at der her også er fokus på at udvikle tilbud i samarbejde 

med nabokommuner.  

 

Endvidere skal understreges behovet for at finde en langsigtet finansiering af den 

styrkelse af skoleområdet, som er aftalt alene for indeværende år.  

 

Ad pkt. 28: Temadrøftelse om tidlig indsats 

Det hilses særdeles velkomment, at der sættes fokus på vigtigheden af tidlig indsats. 

Handicaprådet skal dog understrege, at det er helt afgørende, at der ikke alene er tale om 

principper, men at det omsættes til handling. Det gælder hele vejen rundt, herunder 

blandt andet tidlig udredning og understøttelse af familien gennem hurtig bevilling af 

tabt arbejdsfortjeneste. Handicaprådet imødeser inddragelse, herunder i forhold til hvad 

der tænkes på med formuleringen ”… arbejdes med en bevægelse fra, at den tidlige 
indsats altid leveres af kommunen til, at den tidlige indsats både foregår endnu tidligere 
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og kan ske i andre arenaer end lokale dagtilbud og skoler.”. Endvidere bør der være fokus 

på tidlig indsats – også uden der foreligger en diagnose. 

 

Ad pkt. 30: Sammen om dagtilbuddet 

Handicaprådet hilser etableringen af dette dialogforum særdeles velkommen. Det gælder 

også særligt med sikringen af en forældrerepræsentant fra Specialbørnehave Bjerget. 

Handicaprådet skal dog understrege vigtigheden af, at der blandt de øvrige 

repræsentanter for forældrebestyrelser også sikres repræsentation af forældre til børn 

med særlige behov. 

 

Kultur- og Idrætsudvalget 
Ad pkt. 34: Tilgængelighed for borgere med handicap 

Handicaprådet hilser det særdeles velkommen, at Kultur- og Idrætsudvalget har sat 

fokus på implementering af Roskilde Kommunes Handicappolitik og herunder, at der er 

fokus på begge sider af begrebet tilgængelighed: Den fysiske tilgængelig og lige adgang til 

tilbud. Handicaprådet ser frem til samarbejde om planlægningen af workshoppen i 

efteråret og håber dette samarbejde kan blive inspiration for andre af Roskilde 

Kommunes politiske udvalg til at arbejde med videreudviklingen af og 

implementeringen af Handicappolitikken. 

 

Plan- og Teknikudvalget 
Ad pkt. 47: Frigivelse af rådighedsbeløb – Tilgængelighedsprojekter¨ 

Handicaprådet skal endnu en gang kvittere for den gode dialog med Forvaltningen om 

tilgængelighedsprojekter. 

 

Ad pkt. 50: Orientering om kommende større sager og oversigt over lokalplaner på vej 

Handicaprådet skal anmode om en orientering om den igangværende forberedelse af 

lokalplan 708 for boliger, botilbud og renseanlæg ved Låddenhøj. 


